[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 16_»  января    2024                                                                              № 14 - п
О внесении изменений в муниципальную
программу «Повышение безопасности

дорожного движения в муниципальном

образовании город Сорск», утвержденную

постановлением администрации города Сорска

 от 21.09.2023г. № 376-п

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Устава муниципального образования город Сорск, постановлением администрации город Сорска № 168-п от 17.06.2021 года «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Сорск», администрация города Сорска Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Сорск», утвержденную постановлением администрации города Сорска от 28.08.2020 № 266-п (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. в Паспорте Программы: позицию «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований
	Объем финансирования: – 7060,0 тыс. руб., из них муниципальный бюджет – 1710,0 тыс. руб.; республиканский бюджет -5350,0 тыс. руб., в том числе по годам:

- 2024 год – 6060,0 тыс. руб.

- 2025 год – 500,0 тыс.руб.

- 2026 год – 500,0 тыс руб.

1.2. раздел 4 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы для достижения целей и задач» изложить в следующей редакции:
4. Перечень основных мероприятий муниципальной программы для достижения целей и задач

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Объемы финансирования из бюджета МО, тыс. руб.
	Ответственный исполнитель, соисполнитель

	всего
	в том числе

	2024 г.
	2025г.
	2026г.

	1.
	Рассмотрение вопросов по снижению аварийности на заседании городской комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

в том числе:
	Без финансовых затрат
	Городская комиссия по безопасности дорожного движения

	2.
	Выявление наиболее опасных участков дорог и направление в администрацию предложений о выполнении мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения
	Без финансовых затрат
	ОГИБДД ОВД по городу Сорску по согласованию

	3.
	Разработка предложений по снижению аварийности в муниципальном образовании город Сорск
	Без финансовых затрат
	ОГИБДД ОВД по городу Сорску по согласованию

	4.
	Обследование дорожных условий на автобусных маршрутах
	Без финансовых затрат
	ОГИБДД ОВД по городу Сорску по согласованию

	5.
	Своевременное информирование населения о каждом дорожно-транспортных происшествий с тяжкими последствиями
	Без финансовых затрат
	ОГИБДД ОВД по городу Сорску по согласованию

	6.
	Проведение детских массовых мероприятий по формированию дорожно-транспортной грамотности и дисциплины

 в том числе:
	0
	0
	0
	0
	Отдел Образования администрации города Сорска

	Бюджет МО
	0
	0
	0
	0

	7.
	Разработка и проведение

Профилактических мероприятий направленных на предупреждение аварийности по вине детей школьного возраста
	Без финансовых затрат по отдельному плану
	Отдел Образования администрации города Сорска, ОГИБДД ОВД по городу Сорску

	8.
	Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия  улично-дорожной сети
	По мере формирования «Дорожного фонда» по отдельной программе
	Управление ЖКХ администрации МО г. Сорск, подрядные организации

	9.
	Ремонт остановочных пунктов общественного транспорта, в т.ч. остановка «Ветлечебница»

в том числе:
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	Управление ЖКХ администрации МО г. Сорск, подрядные организации

	Бюджет МО
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10.
	Услуги по приведению в соответствие требованиям государственных стандартов знаковой сигнализации улично-дорожной сети
	1387,1
	387,1
	500,0
	500,0

	в том числе

Бюджет МО
	1387,1
	387,1
	500,0
	500,0

	в том числе:

нанесение дорожной разметки,
	747,0
	247,0
	250,0
	250,0

	в том числе

Бюджет МО
	747,0
	247,0
	250,0
	250,0

	11.
	Разработка проектно-сметной документации, проведение гос. экспертизы сметной документации и др.

в том числе:

	Бюджет МО
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	12
	Приобретение светоотражающих элементов для учащихся образовательных учреждений МО г. Сорск

в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет МО
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	13
	Обустройство пешеходных переходов в соответствии с новыми национальными стандартами на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Республики Хакасия

в том числе:
	5572,9
	5572,9
	0,0
	0,0

	Бюджет МО
	222,9
	222,9
	0,0
	0,0

	Бюджет РХ
	5350,0
	5350,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО
	7060,0
	6060,0
	500,0
	500,0

	в том числе:

	Бюджет МО
	1710,0
	710,0
	500,0
	500,0

	Бюджет РХ
	5350,0
	5350,0
	0,0
	0,0

1.3. раздел 5  «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
5. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы.
Общая сумма финансовых средств на выполнение программных мероприятий на 2024-2026 годы из бюджета МО г. Сорск составит 7060,0 тыс. рублей.
В том числе:

         - 2024 год – 6060,0 тыс. руб.

         - 2025 год –500,0 тыс.руб.

         - 2026 год – 500,0 тыс руб.

         в том числе:

 средства местного бюджета:

         - 2024 год – 710,0 тыс. руб.

         - 2025 год – 500,0 тыс.руб.

         - 2026 год – 500,0 тыс руб.

средства республиканского бюджета:

         - 2024 год – 5350,0 тыс. руб.

         - 2025 год –0,0 тыс.руб.

         - 2026 год – 0,0 тыс руб.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Сорский городской вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Сорска – В.В.Каменева.
          И.о. главы города Сорска                                                                В.В. Каменева

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА